
 

 

 

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

НАКАЗ 
 

23.12.2025     м. Вінниця               № 750 

 

Про розподіл у 2025 році обсягу субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із виплати 

грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для 

деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України, а також членів їх сімей  

 

Відповідно до пункту 5 Порядку та умов надання у 2025 році субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного 

інвестиційного проекту із виплати грошової компенсації за належні для 

отримання жилі приміщення для деяких категорій осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх 

сімей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 07 березня 

2025 року № 253, розпорядженням Кабінету Міністрів України від 23 грудня           

2025 року № 1473-р «Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, 

передбачених Міністерству у справах ветеранів на 2025 рік, та розподіл у     

2025 році обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

реалізацію публічного інвестиційного проекту із виплати грошової компенсації 

за належні для отримання жилі приміщення для деяких категорій осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а 

також членів їх сімей» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Здійснити розподіл субвенції у межах загального обсягу бюджетних 

призначень, передбачених обласному бюджету Вінницької області на 2025 рік, 

за кодом бюджетної програми 41030800 «Субвенція з державного бюджету 

місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту з виплати 

грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей 

осіб, визначених пунктами 2–5 частини першої статті 10-1 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю 

I–II груп, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або 

захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній 

операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/3551-12#n659
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/3551-12#n659


2 

Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 

здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11–14 частини 

другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов, згідно з 

додатком. 

 

2. Департаменту фінансів обласної військової адміністрації, врахувати в 

доходах загального фонду обласного бюджету на 2025 рік субвенцію за кодом 

класифікації доходів бюджету 41030800 «Субвенція з державного бюджету 

місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із 

виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для 

сімей осіб, визначених пунктами 2–5 частини першої статті 10-1 Закону 

України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб 

з інвалідністю I–II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва 

або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 

їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11–14 частини 

другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов (в рамках 

реалізації інструменту Ukraine Facility). 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
 

Перший заступник начальника  

обласної військової адміністрації          Наталя ЗАБОЛОТНА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/3551-12#n103
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/3551-12#n103


Додаток  

до наказу начальника обласної 

військової адміністрації 

23 грудня 2025 р. № 750 
 
 

Розподіл 
субвенції у межах загального обсягу бюджетних призначень, 

передбачених обласному бюджету Вінницької області на 2025 рік, за кодом 
бюджетної програми 41030800 «Субвенція з державного бюджету місцевим 

бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту з виплати 
грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для 
сімей осіб, визначених пунктами 2–5 частини першої статті 10-1 Закону 

України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для 
осіб з інвалідністю I–II груп, яка настала внаслідок поранення, контузії, 
каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів 
із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, 
забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених 
пунктами 11–14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують 

поліпшення житлових умов 
 

№ 

з/п 
Найменування місцевого бюджету Обсяг субвенції, гривень 

1 
Бюджет Вінницької міської територіальної 

громади 
14 017 404,63 

2 Районний бюджет Жмеринського району 2 666 055,02 

3 
Бюджет Козятинської міської територіальної 

громади 
4 263 188,80 

4 Районний бюджет Гайсинського району 3 076 656,77 

5 
Районний бюджет Могилів-Подільського 

району 
6 007 167,91 

6 Районний бюджет Тульчинського району 3 163 516,13 

Всього 33 193 989,26 

 

 

Директор Департаменту  

ветеранської політики  

обласної військової адміністрації     Андрій ГРАЧОВ 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/3551-12#n659
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/3551-12#n659
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/3551-12#n103
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/3551-12#n103

